
Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o poskytování pracovnělékařských služeb 

uzavřený mezi: 

l. 

2.

l 

2.

3 

4.

1 

Město Česká Třebová, 

se Sidız-nn Sıflxè námčflíi 78, 560 02 Čøsıçá Třęhøvá 

Zastoupené: Mgr. Magdaléna Peterková, starostka 

IČO; 002 78 653 

(dále také jako objednatel, nebo zaměstnavatel) 

Et 

MUDI. Luďkou Křìbskou s.r.o. 

se sídlem Dr. E. Beneše 1513, 560 02 Česká Třebová 

zastoupená: MUDI. Luďka Křibská, jednatel 
IČO; 045 46 164 

(dále je poskytovatel) 

ČI. I 

Předmět dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 06.01.2016 smlouvu o poskytování pracovnělékařských 

služeb (dále také jako ,,Smlouva“). 

Předmětem tohoto dodatku je doplnění ceníku a navýšení cen za jednotlivé činnosti 

uvedených v ěl. V. Smlouvy. 

Článek V. Platební podmínky Smlouvy zní po změně takto: 

Úhrada za výkon těchto činností. nenrozených Z veřejného zdrovornílıo pojíšfění. bude 

prováděna na zdkloděpoıúyrovorelem vysłoveného dolcladıí podle ndSledıg'ícího ceníku.“ 

0 Vstupní prohlídka 700 Kč 
I Preventivní prohlídky o ostatní pracovnělékařské prohlídky (např. períodíclfd. 

mimořádná a výstupní prohlídka 600 Kč 
I Vystavení potmvíndřského průkazu 300 Kč 
I Ifyšetření' EKG 180 Kč 
I Ostatní úkony na vyžádání 600 Kč 
I Vyšetření glykémíe 30 Kč 

Kalkulace regulované ceny je provedena v souladu s ustanovením Části II.. Oddílu D 
odstavce 7, Cenového předpisu MZ ll2022lCAU ze dne Zlříjna 2021 a dále součinu 
počtu bodů za zdravotní vykon podle vyhlášky Č. 134:" 1998 Sb. odpovídající svým 
obsahem poskytované zdravotní službě pro pojištěnce dle platné úhradové vyhlášky. 

ČI. II 

Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění.



2. Smluvní Strany prohlašují, že tento dodatek či Smlouva neobsahuje Žádné obchodní 

tajemství, ani informace, které by nemohly být Zveřejněny V registru smluv dle Zákona 

Č. 340f'20l 5 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a 0 registru smluv (Zákon o registru smluv), ve Znění pozdějších předpisů. 

Zveřejnění zajistí objednatel. 

3. Dodatek Se vyhotovuje se ve dvou Stejnopisech, Z nichž každá Strana obdrží jedno. 

4. Dodatek nabývá účinnosti 01.09.2022. 

Tento dodatek ke sınlouvě byl schválen usnesením Rady města Česká Třebová č. 813 ze dne 

25.7.2022. 

łš'“`._ 

eb: ~'ž 

ZB -U7. zm 2? 07 

V České Třebové dne ............. ._ V České Třebové dne . . . . . . . . . . .. 

xi* O 

......

MUDr. Luďka KřibSká_.jedn Mgr. Magdaléna Peter 
'_ 

vá, Staros a



Smlouva o poskytování pracovnělékařských Služeb 

uzavřená mezi: 

I

1

2

1

2 

eı 

.J

4

5

l 

Městem Česká Třebová, 

se sídlem Staré náměstí 78, 560 O2 Česká Třebová 

zastoupeným Jaroslavem Zedníkeın. starostou 

IČO; 002 78 653 

(dále takéjako objednatel, nebo zaměstnavatel)

3 

MUDI. Luďkou Křibskou s.r.o. 

se sídlem Dr. E. Beneše 1513, 560 O2 Česká Třebová 

zastoupenou MUDr. Luďkou Křibskou. jednatelem 

Ićoz 045 46 154 

(dále je poskytovatel) 

I. Předmět a účel smlouvy 

Podle ustanovení § 53 odst. 2 a zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 

službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon O specifických zdravotních 

službách“) je zaměstnavatel povinen Zajistit pro zaměstnance a osoby ucházejíci 

se o zaměstnání pracovnělékařské Služby. 

Podle ustanovení § 54 zákona 373/2011 Sb. je zaměstnavatel pro výkon práce 

na svých pracovištích povinen, jde-li o práce, které jsou zařazené podle Zákona 

o ochraně veřejného zdraví do kategorie prvni, druhé, druhé rizikové, třetí nebo čtvrté 

anebo je Součástí práce činnost, pro jejíž. výkon jsou podmínky stanoveny jinými 

právními předpisy, uzavřít písemnou smlouvu o poskytování pracovnělékařských 

služeb S poskytovatelem pracovnělékařských služeb. 

Vzhledem k tomu, že objednatel jako Zaměstnavatel nemá vlastní zdravotnické Zřízení 

zabezpečujicí pracovnelěkařské Služby, bude na základě této Smlouvy zajišťovat 

pro zaměstnance tuto péči poskytovatel pracovnělékařských Služeb. 

Poskytovatel je dle § 54 odst. 1 písrn. a) zákona o specifických zdravotních službách 

poskytovatelem pracovnělékařských Služeb V oboru všeobecné praktické lékařství. 

Předmětem této Smlouvy je zajistit poskytování pracovnělékařských služeb dle zákona 

o specifických zdravotních službách poskytovatelem tak, aby objednatel, jako 

zaměstnavatel, plnil veškeré povinnosti stanovené mu zákonem o Specifických 

zdravotních službách pro oblast pracovnělékařských Služeb. 

_ 
l_[. Obsah smlouvy 

Pracovnělékařské služby poskytovatel zajišťuje pro všechny zaměstnance objednatele 

a pro členy zastupitelstva, kteří jsou pro výkon Své funkce dlouhodobě uvolnění 

(všichni dále jen jako ,,ZaměStnanci").



Provádění pracovnělékařských prohlídek poskytovatel zajišťuje pro zaměstnance 

objednatele, kteří dle zákona č. 25812000 Sb.. o ochraně veřejného zdraví. ve znění 

pozdějších předpisů vykonávají práce zařazené do druhé a vyšší kategorie, popřípadě 

na Vy žádání i pro ostatní zaměstnance objednatele. 

Poskytovatel rovněž posuzuje zdravotní způsobilost (vstupní lékařské prohlídky) 

všech osob ucházejících Se o zaměstnání u objednatele. 

Pracovnělékařské prohlídky budou probíhat V ordinaci MUDr. Luďky Křibské, ulice 

Dr. E. Beneše 1513 V České Třebové V pracovních dnech a v Ordinační době, 

na základě předchozího objednání. Ostatní pracovnělékařské Služby budou prováděny 

operativně po dohodě mezi objednatelem a poskytovatelem. 

Náplní pracovnělékařských služeb podle této smlouvy budou zejména tyto činnosti: 

I hodnocení vlivu pracovní činnosti. pracovního prostředí a pracovních podmínek 

na zdraví, 

0 provádění preventivních prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem 

posuzování zdravotní způsobilosti k práci. 

I poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními 

úrazy, nemocemi Z povolání a nemocemi souvisejícími S prací, 

0 školení V poskytování první pomoci, 

0 pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce nebo Služby, 

I Sledování a hodnocení vlivu práce a pracovních podmínek na Zdravotní stav 

zaměstnanců včetně navrhování potřebných opatření.

I 

III. Povinnosti poskytovatele pracovııělékařských služeb 

Poskytovatel pracovnělékařských služeb je povinen zejména:
_ 

0 informovat zaměstnance o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na jeho 

Zdraví, a to se znalostí vývoje jeho zdravotního stavu, 

0 informovat zaměstnavatele o možném vlivu faktorů pracovních podmínek 

na zdravotni stav jeho zaměstnanců, 

ı vykonávat pravidelný dohled na pracovištích zaměstnavatele a nad pracemi 

vykonávanýıni zaměstnanci, 

0 spolupracovat se zaměstnavatelem, zaměstnanci, zástupcem pro oblast bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci a S odbomě způsobilými osobami podle zákona 

upravujícího zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci. 

odborovou organizací a kontrolními orgány v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci, 

0 neprodleně oznamovat zaměstnavateli Zjištění závažných nebo opakujících 

se skutečností negativně ovlivňujících bezpečnost a ochranu Zdraví při práci, 

I podat podnět kontrolním orgánům v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

k zjednání nápravy nad dodržováním poviımostí v bezpečnosti a ochraně Zdraví 

při práci v případě, že zjistí. že zaměstnavatel nepostupuje v souladu s lékařskými 

posudky nebo přes opakované upozornění neplní povinnosti v bezpečnosti 

a ochraně zdraví při práci stanovené jinými právními předpisy, 

ı vést dokumentaci O pracovnělékařských službách prováděných 

pro zaměstnavatele, která se nevztahuje ke konkrétnímu Zaměstnanci, odděleně

2



I 

od zdravotnické dokwnentace vedené o konkrétních zaměstnancíchg dokumentací 

pracovnělékařských Služeb se rozumí záznamy o provádění dohledu na pracovišti 

zaměstnavatele, včetně výsledků analýz, O poradenství poskytnutém 

zaměstnavateli a jiné obdobné záznamy o činnostech prováděných v rámci 

pracovnělékařských Služeb, 

0 vést odděleně zdravotnickou dokumentaci vedenou o pacientovi od Zdravotnické 

dokumentace vedené O zaměstnanci při poskytování pracovnělékařských služeb, 

jestliže je registrujícínı poskytovatelem pacienta a Zároveň poskytovatelem 

pracovnělékařských Služeb. 

V. Platební podmínky 

Úhrada za výkon těchto činností, nehrazených Z veřejného zdravotního pojištění, bude 

prováděna na základě poskytovatelem vystaveného dokladu podle následujícího 

ceníku: 

0 vstupní prohlídky 450 Kč, 

0 preventivní prohlídky a Ostatní pracovnělékařské prohlídky (např. mimořádné 

a výstupní prohlídky) 350 Kč, 

0 ostatní úkony na vyžádání 200 Kč/hod. 

VI. Závěrečná ustanovení 

Právní poměry touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem podpisu smlouvy. 

Je oboustranně vypověditelná S tříměsíční výpovědní lhůtou počínající prvním dnem 

měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně. 

Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Vyhotovuje Se ve dvou 

vyhotoveních. Z nichž každá strana obdrží jedno. 

Jakékoliv změny této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky 

po dohodě obou stran. 

Tato smlouva nabývá účinnosti 01.01.2016. 

Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Česká Třebová č. 1388/2015 ze dne 

21.12.2015. 

V České Třebové dne .... V České Třebové 22.12.2015 .- 

\;

` 

ønnn ø ø n v . . ø » .

MUDr. Lud ka 'ì'ñˇská,"ÍeEľnat`ëľ Jaroslav“ Zežžľník, Starosta

3


